23. - Scriptum est Matheo Rufulo de Ravello fideli suo etc. Cum Cata
rina karissima neptis nostra, fìlia magnifici principis Philippi, illustris impera
toris Costantinopolitani generi gratiosissimi nostri veniat ad castrum nostrum 
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Salvatoris ad mare de Neapoli moratura ibi t.f. prec1p1mus quatenus, pro 
usu suo et VIII personarum morantium cum ea, salmas boni frumenti V ad 
salmam generalem necessarias per totum mensem decembris p.v., de fru
mento nostro misso ap. Neapolim de partibus Sicilie, quod conservatur per 
te, ad requisitionem Stephani de Foresta, familiaris et fidelis nostri, venientis 
cum ea, debeas exhibere, apodixam ab eodem Stephano exinde idoneam re
cepturus. Dat. Lucerie Sarracenorum, die X octubris. (Reg. 37, f. 4). 

FONTI: Ms. di Jean Longnon (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); 
id., Il, f. 667 t. (not.); id., Il Regno di Carlo I cit., p. 23. 

24. - Pro servientibus .... 
Scriptum est iudici Florio de Venusio magistro massario insule Corphoy 

fideli suo etc. Olim tibi per alias nostras dedimus et per presentes damus 
licteras in mandatis quod illis servientibus quos ad custodiam castri nostri 
Supato transmisimus integra et consueta gagia sicut aliis pro mercibus in 
aliis castris illarum partium deputatis ad rat. vid. de tar. auri XII per men
sem pro quolibet de pecunia Curie nostre officii tui que est vel etc. exhibeas 
et ministrare procures, ita quod non oporteat Nos tibi super hoc scribere 
iterato, non obstante quod dicuntur fuisse de novo recepti de hiis que dede
ris apodixam ad cautelam ydoneam recepturus. Dat. Lucerie, die XI octubris 
(VIII ind.). (Reg. 37, f. 4 t.). 

FONTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); id., (not.); Ms. ]. Longnon donato 
daii'Institut de Recherche (trascriz.). 

25. - (Stephano dicto Quentino vallecto et familiari commictitur custo
dia foreste Casalis Aspri). (Reg. 37, f. 4 t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

26. - (Iohanni de Salvavilla cler. et fam. confertur cappella regia Sancti 
Michaelis in castro Cifaludensi). (Reg. 37, f. 4 t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

27. - (Si ha notizia che Ada Morier era maresciallo del Regno e Vicario 
Generale di Sicilia il 23 ott. VII ind.). (Reg. 37, f. 6). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., l, f. 667. 

28. - (Mandatum pro Episcopo et Capitulo Cannensi de exhibitione de
cimarum). (Reg. 37, f. 6). 

FoNTI: Chiarito, l. c. 

29. - Nicolao comestabulo Precine, mil. e Huguetto de Palafredis mare-
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stalle sue vallecto, magistris marestallarum Curie in Apulia et Calabria. Quia 
iud. Benedictus de Manfridonia et Nicolaus de Tranchedo de Fogia prepositi 
operum castri et portus eiusdem terre Manfridonie ... exposuerunt nuper Excel
lentie nostre quod XII stallones assignati dudum eis ... pro trahendis carret
tis ... sunt inutiles ... mandamus ... quatinus ... destinetis ap. Manfridoniam 
XII pultros ... Dat. Manfridonie, mense octubris, XXIII! eiusdem. (Reg. 37, 
f. 6 t.). 

FONTI: Sthamer, Die Verwaltung etc., p. 147. 

30. - (Scriptum est) lohanni Scotto mil. capitaneo in Durachio et partibus 
Albanie et Guarino Chauvello thesaurario statuto cum eo fìdelibus suis etc. 
[Notatur] quod domus cisterne et .... ubi reponantur victualia castri nostri 
Durachii indigerit reparari et nec celeriter reparatione ... et servientes eius
dem castri comode in domibus ipsis esse non possunt, nec victualia cum foveis 
ipsis salubriter conservati ... ipso intervenire defectus, f.t. precipimus quate
nus, facta prius in testimonio puplico diligenti et legali extimatione per ... 
fì.deles viros expertos in talibus in omnibus et singulis, que in castro ipso ne
cessario et utiliter fuerint reparanda et que quantitas pecunie ... oportuna, 
ita quod non contingat Curie nostre super huis in aliquo decipi vel fraudari 
domos, cisternas et foveas ipsas, omnibus quibus ... reparatione ipsa deputari 
consueverunt, de quibus inveniendis et sciendis diligenter et fideliter in gratis 
cum omni studio .... si forte non inveneritis per inquisitionem exinde facien
dam, quod aliqua de partibus ipsis ad reparationem ipsam deputari consue
verint faciatis ... moderatione ... faciendis de pecunia Curie nostre, que est 
vel erit per manus tui thesaurarii reparari faciatis ... instrumentis continen
tibus seriatim, particulariter et distincte totam extimationem eandem quantita
tem pecunie proinde oportunam ... toto processu vestro in hiis habendo, quo
rum uno Celsitudini nostre, aliud Magistris [Rationalibus] ... Dat. Manfri
donie, die II nov. (VIII ind.). (Reg. 37, f. 6 t.). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz. frammentaria). 

31. - (Notatur Ugonus Pulchraynus miles lustitiarius Sicilie Ultra). (Reg. 
37, f. 7). 

FoNTI: Borrelli, Rep. 23, f. 85. 

32. - (N:ominatur Rostaynus de Tarasconiis castellanus Lucerie). (Reg. 
37, f. 10). 

FONTI: Borrelli, Apparatus etc., IV, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 17, f. 419; 
id., Rep. 23, f. 561; Index famil., f. 891. 

33. - (Ada Lufars creatur castellanus castri Lucerie Saracenorum, amoto 
inde Rostayno de Tarascone). (Reg. 37, f. 10). 

FoNTI : Chiarito, l. c. 
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34. - (Notatur Guidonus de Alemania Iustitiarius capitaneus Summe). 
(Reg. 37, f. 10). 

FoNTI: Borrelli, Apparatm etc., l, in Ms. Bibl. N az. di Napoli, IX, C, 14, f. 76; 
Ms. Soc. Star. Nap., XXV, A, 15, f. 6. 

35. - (Vincentio Picardi commictitur custodia palatii regii Sancti Ni
candri in Terra Bari). Sub dat. XXII nov. VIII ind. (Reg. 37, f. 10 t.). 

FoNTI: Chiarito, l. c.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 667 t. 

36. - (Mandatum pro Leonasio conestabulo Fogie et iud. Felicio de Ve
stis expensoribus, Iohanni Bullono et Iohanni Bruno credenzeriis Castri Novi 
de Manfridonia ... ). Dat. Manfridonie, die XI dee. (Reg. 37, ff. 12 e 26 t.). 

FoNTI: Sthamer, o. c. (trascriz. parz.). 

37. - (Stephano Pappasungie expensori operis Castri Novi de Neapoli, 
mandatum quod adiungat alios manipulos X in dicto opere « pro fudendo 
fundamento palatii nostri, quod in dicto castro fieri volumus » ). Sub dat. 
IV ianuarii. (Reg. 37, ff. 13, 25). 

FoNTI: Camera, Annali delle Due Sicilie, p. 333; Colonna di Stigliano, Not. stor. di 
Castelnuovo di Napoli, p. 31; Racc. Mss. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XIII, f. 6. 

38. - Scriptum est Michaeli de Braya ... fideli suo etc. De fide pru
dentia et legalitate tua confìsi te Thesaurarium nostrum ap. nobilem virum 
Hugonem dictum Russum de Soliaco nostrum capitaneum et vicarium gene
ralem in partibus Albanie Durachii Avellone Curfoy Brutontoy, et Subutoy 
dilectum consiliarium et fìdelem nostrum duximus statuendum, ammoto 
abinde Raynaldo de Suessione, qui officium ipsum de mandato nostro gere
bat. Quocirca t. f. precipimus quatenus ad partes ipsas redeundo capitaneum 
te personaliter conferens, officium ipsum ap. eum ad honorem et fìdelitatem 
nostram debeas exercere diligenter fìdeliter et prudenter, iura omnia pro
ventus et redditus Curie nostre tam salis quam piscariarum et quorumlibet 
aliorum membrorum Avellone Brutuntoy et Subutoy et aliarum terrarum 
et locorum omnium sub capitania ipsius Russi existentium, exceptis illis que 
procurantur et percipiuntur pro parte nostra per capitaneum magistros mas
sarios et thesaurarios nostros per Nos statutos in eisdem partibus cum omni 
studio et diligentia fìdeliter et sollicite procurando et percipiendo integre ad 
Curie nostre comodum et augmentum; et ut in perceptione ipsorum proven
tuum nostra Curia non ledatur piscarias ipsas una cum ipso capitaneo plus 
offerentibus ad extalium pro parte Curie nostre concedas eam in quantum
cumque plus bono modo poteris augmentando. Sal quoque tam Avellone 
quam aliarum partium predictarum in credenciam volumus procurari ut emi 
et vendi ad illam rationem ad quam sal emitur et venditur in Durachio 
et Curfoy et pro maiori precio non ematur et pro minori vendatur, facta 
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collacione diligenti de capacitate mensurarum ipsarum terrarum Durachii et 
Curfoy ad mensuram diete terre Avellone. Et si mensura ipsius terre Avellone 
maior vel minor fuerit mensuris eisdem reducatur ad mensuram Curfoy et 
Durachii et adequatur ipsis et cum ipse mensure Durachii et Curfoy men
sure salis Regni nostri Sicilie sint equales, sed si forte ad presens in ipsa terra 
A vellone et aliis partibus capitanie dicti Russi sal pro minori precio emitur 
et pro maiori venditur quam ematur et vendatur in predictis terris Durachii 
et Curfoy remaneat in eo statu in quo est et esse debet pro Curie nostre 
comodo et augmento pro maiori precio non ematur nec pro minori quoquo
modo vendatur, quia si secus fìeret cum sal tam salinarum predicti Regni 
nostri Sicilie quam predictarum ..... Durachii et Curfoy ad unam eandemque 
rationem vendatur et ematur de sale dictarum parcium grave dampnum et 
incommodum nostra Curia substineret ..... mensuris Durachii et Curfoy per 
Iohannem Scottum capitaneum et Guarinum Chavellum thesaurarium ap. 
eum in terra ipsa et ..... per Iordanum de Sancto Felice capitaneum et iudicem 
Florium de Venusio massarium ipsius insule et de racionibus empcionis 
et ven[ dicionis] de terris dictus Russus et tu informari et instrui debeatis 
super quo ipsis nostre lictere diriguntur. Ceterum pecunia ..... alias ad partes 
ipsas de nostra Curia destinanda in presencia et cum plena noticia pred. 
capitanei fìdeliter et cum ..... Curie nostre recipias et conserves requisiturus 
et recepturus etiam a dicto Raynaldo precessore tuo omnia et singula que 
..... victualibus vel rebus aliis quibuscumquae tam de perceptis per eum 
ex pred. proventibus quam sibi de Curia nostra missis ..... Curie assigna
tis fecerint res duas apud eum. Preterea scire te volumus quod pro ga
giis dicti capitanei ..... nostre ..... cum ipso capitaneo morantis pro mensi
bus tribus numerandis a sexto decimo pres. mensis decembris ..... p.f. men
sis marcii huius VIII ind. pro quibus mensibus ad summam une. duo
rum milium DCIII ..... gagia ipsa ascendant mieti mandamus ad partes Spi
narse vel Avellone per Angelum Saganellam ..... Apulie et Aprucii et assi
gnari tibi in eisdem partibus frumenti salmas quingentas et ordei salmas 
mille ad sal. ..... octo per salmam, que victualia sint bona, nova munda 
et utilia de recollectione anno proximo preterito ... [putre] facta madefacta 
nec in aliquo devastata distribuenda per ipsum capitaneum et te inter vos 
et gentem ..... quemque contigerit iuxta numerum personarum et equorum 
quos singuli habere debent secundum formam gagiorum vobis et ipsis ..... 
de computandis pro mensibus duobus ana thumolos duos pro qualibet per
sona per mensem at ad rationem de tarenis decem ..... promisso uno ana 
tercia parte thumuli pro quolibet equo per noctem et ad rationem de ta
renis decem per salmam ad minus sint huiusmodi victualia in partibus 
ipsis communiter valent et prout computatis expensis faciendis in missione 
ipsorum Curie nostre constant quorum victualium precium secundum ratio
nem ipsam ascendit ad summam unciarum auri sescentarum triginta trium 
tarenorum decem: de qua quantitate deducta de predicta summa gagiorum 
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trium mensium predictorum restant de summa ipsa unciarum auri duomilia 
due et tareni quatuordecim. Quam pecuniam sic restantem ad Lodoycum de 
Montibus Iustitiarium Terre Ydronti in speciebus subscriptis de nostra Ca
mera destinamus iniuncto sibi sub certa forma per licteras nostras quod 
partem ipsam ad ipsum capitaneum et te mictat per aliquos burgenses de 
iurisdicione sua suffi.cientes ydoneos et fideles una cum Hugone de Monetay 
milite et in navi nostra dieta terida longa ad partes ipsas cum predictis 
victualibus profectura ipsis capitaneo etc. per burgenses ipsos in eisdem 
partibus assignanda propter quod volumus et mandamus quatenus dictam 
quantitatem victualium a nunciis dicti magistri procuratoris et dictam sum
mam pecunie ab ipsis burgensibus una cum eodem capitaneo pro parte 
Curie nostre recipias et vos ambo tam de ipsis victualibus quam pecunia 
personis subscriptis cum eodem capitaneo ad servicia nostra morantibus 
mutuum predicto modo pro predictis tribus mensibus faciatis videlicet: 
militibus triginta uni computato ipso capitaneo pro duobus ad rationem de 
unciis auri quatuor pro quolibet per mensem scutiferis armigeris trecentis, 
balistariis equitibus viginti, aliis scutiferis equitibus decem in comitiva 
eiusdem capitanei et aliis scutiferis equitibus sex in comitiva Goffridi de 
Pollicenis marescalli gentis ipsius per Curiam nostram statutis ac tibi thesau
rario ad racionem de unciis auri duabus pro quolibet per mensem. Item 
sarracenis archeriis peditibus ducentis quadraginta ad rationem de tarenis 
novem et granis quindecim pro quolibet eorum per mensem et Muse Sar
raceno capitaneo ipsorum ad rationem de unciis auri duabus, tarenis decem 
et octo similiter per mensem: recepta prius ab eis omnibus monstra debita 
sicut de aliis nostris stipendiariis in nostra Curia observatur videlicet quod 
quilibet miles sit de persona sua ut miles decenter armatus habeatque armi
gerum unum nobilem equitem armatum equos quatuor inter quos sit unus ad 
arma et garciones duos habentes cervellerias spallerias cum gorgeriis ferreis, 
enses et cultellos ad punctam et quilibet predictorum scutiferorum et bali
stariorum equitum sit de persona sua decenter armatus et habeat equos 
duos, inter quos sit unus ad arma et garcionem unum cum municionibus 
supradictis pro eciam modo tu thesaurarius sicut unus ex ipsis scutiferis 
sis munitus et quilibet ipsorum balistariorum nichilominus habeat balistas 
cum apparatu suo et predictus Musa habeat duos sarracenos armatos equites 
et equum unum ad arma et alium pro somerio et quilibet predictorum arche
riorum habeat arcum et alium tam armorum competencium quam in aliis 
necessarium apparatum et proviso ut, si aliqui eorum infra medium tempus 
mortui fuerint seu recesserint aut aliquod in predictis equis armis et gar
cionibus et apparatu defectum habuerint nichil pro mortuis et absentibus 
exolvatis in deficientibus defectibus huiusmodi sicut deducendi fuerint dedu
catis pro nostra Curia retinendos, factis de mutuo ipso quaternis duobus con
similibus continentibus nomina et cognomina omnium et singularum perso
narum predictarum cum quantitate victualium cuilibet eorum particulariter 
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exhibendum pro quo tempore et ad quam rationem. Et si qui ipsorum mortui 
fuerint seu recesserint aut aliquod si habuerint et que et quos pro morte 
absentia et defectibus huiusmodi duxeris retinendum particulariter et di
stincte que ..... gillentur sigillis dicti capitanei et predicti marescalli quem 
invidenda et recipienda pred. monstra ..... mutuo volumus una cum vobiscum 
presencialiter interesse ac sigillo tuo pro habundaciori Curie nostre cautela ..... 
mutuo ipso sic munitum omnibus sigillis ipsis Camere nostre et Magistris 
Rationalibus Magne Curie nostre mictas ... remanente in tuo ratiocinio pro
ducendo quam formam per ipsos capitaneum marescallum et te obser(vatur) 
per Nos de mandato nostro in antea faciendis ... autem in quibus predicta 
pecunia mictenda per . . .. . consistit in hec sunt videlicet : in augustalibus et 
karolensibus auri uncias mille quinquaginta tres tarenos viginti ... ad rat. 
de augustalibus seu karolensibus quatuor per unciam in florenis auri uncias 
octingentas undecim ..... ad rat. de florenis quinque per unciam in denarìis 
venetis grossis libras numero quatraginta quinque solidos ad rationem de 
solidis sex et denariis octo per unciam pro unciis centum triginta sex tarenos 
vi gin ti ..... argenti unus pro granis decem. Scias insuper quod capitaneis necnon 
thesaurariis magistris massariis damus nostris licteras in mandatis quod com
putato inter eos singulis tribus mensibus de proventibus nostris eorum pro
curacioni commissis de quantitate quam pro reparationibus et munitionibus 
castrorum solucionibus servientum cum eis morancium et procuracione iurium 
castrorum predictorum et exequendis certis aliis ... ita quod in hiis nullus 
defectus emergat providenciam oportunam totum id quod ea deduc ..... tibi 
pro parte nostre Curie debeant assignare; quod residuum recipias ab eisdem 
et tam id quam totam aliam pecuniam et res quaslibet unumcumque ad 
manus tuas racione ipsius officii proventuras in introitu tuo ponas, factis 
inde quaternis duobus consimilibus hec omnia continentibus seriatim uno 
videlicet, per eumdem capitaneum cum cuius presencia plena noticia et 
conscientia te omnia recipere et liberare volumus qui sigillatur sigillo tuo 
et altero per te qui sigilletur sigillo dicti capitanei ut de utroque quaterno 
tue rationis tempore debita collatio fieri possit. Et si forte predicte piscarie 
et iura alia ad extalium bono modo concedi non poterunt ea idem Russus 
et tu statuatis et faciatis per aliquos sufficientes divites et fideles viros in 
credenciam diligenter et bene pro parte nostre Curie procurari et si fuerint 
concessa ad extalium singulis tribus mensibus N o bis et Magistris Rationalibus 
Magne nostre Curie significare curetis nomina et cognomina illorum quibus 
concessa fuerint et pro qua quantitate pecunie cum distinctione membrorum 
in piscariis et iuribus ipsis et si qui infra medium tempus apparuerint lici
tatores qui ea voluerint augmentare cum quantitate augmenti ut de hiis om
nibus certitudinem habeamus. Dat. Neapoli, die XXI decembris (VIII incl.). 
(Reg. 37, ff. 3-14). 

FoNTI: Trascr. J. Mazzoleni in Arch.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668 (not.'. 
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39. - (Philippus de Lavena miles consiliarius et fam. creatur Iustitiarius 
Terre Laboris et Comitatus Molisii per mortem Girardi de Artus). Dat. 
XXIV decembris. (Reg. 37, f. 14 t.). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668; Chiarito, Rep. 30, f. 343 t. 

40. - (Si ha notizia che il 4 gennaio VIII ind. Pontio de Blancoforte è 
rimosso dalf ufficio di Giustiziero di Basilicata ed in sua vece è nominato 
Giovanni de Bosco). (Reg. 37, f. 15). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668. 

41. - (Si ha notizia che il 4 gen. VIII ind. Erberto d'Orleans, Giustiziero 
di Principato e Terra Beneventana è rimosso ed in sua vece è nominato Elia 
de Tuella). (l. c.). 

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668. 

42. - (Iohannes de Anchis miles creatur Iustitiarius Terre Bari, amoto 
inde Fulcone de Roccafolia mil.). (Reg. 37, f. 16). 

FoNTI: Chiarito, l. c.; Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668. 

43. - (Stephano Papasungie expensori operis Castri Novi. Avendo ordi
nato altri 10 manipoli «pro fodendo fundamento palatii nostri quod in ca
stro ipso fieri volumus » gli ordina di trovarli subito ed impiegarli). Dat. Nea
poli, IV ianuarii (ind. VIII). (Reg. 37, f. 16 e Reg. 26, f. 277 t.). 

FoNTI: Appunto di R. Filangieri in Arch.; Chiarito, l. c. 

44. - Scriptum est baiulis Fogie tam presentibus quam futuris fidelibus 
suis, etc .... Olim baiulis Fogie tam presentibus quam futuris nostris licteris 
utrisque sigillis nostris, magno silicet et parvo, pendentibus munitis, manda
vimus ut Petro Greco de Macedonia, ... et miserabili persone, uncias auri VI 
p. g. de pecunia baiulationis eiusdem terre que esset per manus eorum 
provisa sibi in helemosinam per Nos pro se et gardone suo annis singulis 
usque nostrum placitum exhibere deberent; verum, sicut idem Petrus asseruit, 
vos mandatum in hac parte nostrum minime adimplere curantes, ei dictam 
pecuniam exhibere denegatis, de quo mirantes non modicum et vos non im
merito arguentes, f.v ..... mandamus quatinus, non obstante aliquo mandato 
nostro buie contrario, Secreto Apulie per Nos aut etiam vobis per Nos per 
Secretum eumdem facto, de tota pecunia officii ipsius secreti .. . ad nostram 
Cameram destinanda et de nemini exhibenda vel expendenda, absque spe
ciali mandato nostro utrique sigillo nostro munito dirigendo tempore secreto 
vel vobis quod de inhibitione ipsa expresse faceret mentionem aut alio quo
cumque per quod presentium executio impediri valeat aliquatenus vel differri. 
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pred. une. auri VI p. g. de pecunia baiulationis eiusdem terre Fogie que est 
vel erit per manus suas, annis singulis a die quo ipsas non recepit in antea 
computandis, usque ad nostrum beneplacitum sine difficultate qualibet exhi
bere curetis. Recepturi de hiis que dederitis ad vestram cautelam ydoneam 
apodixam. Dat. Neapoli, die XII ianuarii. (Reg. 37, f. 16 t.). 

FONTI: Trascr. di J. Longnon, Ms. donato dall'lnstitut de Recherche. 

45. - (Notatur Blancoforte familia milite). (Reg. 37, f. 16 t.). 

FoNTI: Ms. Bibl. Brancacc. di Napoli, IV, C. 11, f. 45. 

46. - Pro Ferrerio de Sancto Amantio. 
Karolus Dei gratia rex Ierusalem, Sicilie, ducatus Apulie et Principatus 

Capue, princeps Achaye, Andegavie, Provincie, Forchalqueri et Tornodori 
comes. Nobili viro Iohanni de Burlasio, mil. senescallo Provincie, cons. fam. 
et fideli suo etc. Supplicavit Excellentie nostre Ferrerius de Sancto Amato 
miles f.d. noster ut cum ipse habeat II filias nubiles nec ad maritandas ipsas 
sibi suppetant facultates, providere sibi super hoc misericorditer dignaremur. 
Quocirca f.t .... mandamus quatenus de duobus personis que puellis ... ipsis 
conveniant ..... exquiras et exquiri facias et tractes cum eis qualiter puellas 
ipsas recipiant in uxores Nobis rescribas nomina personarum ipsarum ea
rumque status et conditiones et quod dare conveniat unicuique et quia mi
litem ipsum vellemus habere presentem, volumus et mandamus quod similes 
pred. ad Nos venire voluerit, cum aliquam quantitatem pecunie, que sibi 
sufficere valeat ad expensas pro adventu suo usque ad vestram presentiam 
faciendas de pecunia Curie nostre que est etc., sibi debeas mutuare in gagiis 
sibi per Curiam nostram delatis postmodum computandum. Rescripturus 
Curie nostre quantitatem pecunie quam sibi propter hoc duxeris mutuandam, 
terram quoque ac bona sua omnia et procuratores quos in partibus ipsis 
dimiserit contra molestatores quoslibet manuteneas et defendas quod si for
san in partibus ipsis guerra sibi aliqua vel in proximo futuro speretur, quia 
probos viros tibi subtrahere nolumus. Nobis non placet quod idem miles ad 
vos presentialiter veniat nec tu sibi aliquam quantitatem pecunie propterea 
debeas mutuare. Dat. Melfie, a. D. MCCLXXIX, die XXII mensis septembris 
VIII ind. Regnorum nostrorum Ierusalem a. III, Sicilie vero XV (Reg. 37, 
f. 17, 1). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Appunto di R. Filangieri in Arch.: 
Borrelli, Apparatus etc., I, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 14, f. 426; Minieri Riccio, 
Ms. in Arch., Il, f. 668 t.., che lo riporta al 29 settembre. 

47. - (Si ha notizia che il 25 sett. 1279 VIII ind. Giovanni de Burlasio 
era ancora Senescallo di Provenza e consigliere di Re Carlo). (Reg. 37, f. 17). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668 t. 
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48. - Scriptum est Galerano de Yuriaco, militi, principatus Achaye balio 
et Vicario generali, Regni Sicilie Senescallo, dilecto consiliario et familiari, 
baiulis, castellanis, camerariis ceterisque officialibus principatus Achaye 
presentibus et futuris, presentes litteras inspecturis, fidelibus suis etc. Cum 
sic ex informacione venerabilis patris domini Gottefridi, Sancti Georgii ad 
Velum aureum diaconi Cardinalis, dilecti amici nostri, nuper accepimus, idem 
cardinalis, ex concessione hone memorie Guillelmi principis Achaye quingenta 
yperpera iusti et legalis ponderis ad pondus terre Clarentie in comerchio 
ipsius terre annis singulis quoad vixerit, vid. ducenta et quinquaginta 
yperpera quolibet mense octubris et reliqua ducenta et quinquaginta quo
libet mense aprilis, per suos procuratores seu nuncios percipere debeat, il
laque perceperit anno quolibet in terminis ipsis usque ad obitum principis 
supradicti, Nos qui dicto Cardinali speciali amicitia et dilectione coniungi
mur, volentes in suis agendis tam Nos quam nostros officiales favorabiles 
inveniat atque promptos, f.v .... precipimus quatenus pred. cardinali vel pro
curatoribus seu nuntiis suis memoratis quingenta yperpera in pred. comerchio 
singulis annis per suprascriptos terminos, prout ea procuratores seu nuntii 
Cardinalis ipsius percipiebant parte dicti principis, faciatis integraliter et 
absque difficultate qualibet iuxta formam litterarum patentium concessarum 
eidem domino Cardinali vel suis procuratoribus aut nuntiis de hiis integre 
satisfacere et volumus ut satisfìeri eis exinde iuxta formam eamdem sine dimi
nutione qualibet faciatis, precipientes ex parte nostra subofficialibus vestris 
ut, non expectato a Nobis vel a vobis mandato alio, dieta yperpera singulis 
annis per memoratos terminos, prout premissum est, procuratoribus seu nunciis 
dicti Cardinalis exolvant et alias super hoc cum eisdem subofficialibus [ ... ] 
taliter ordinantes quod non oporteat ulterius dictum Cardinalem vel procura
tores seu nuncios suos ad Nos propter hoc habere recursum. Datum [ ..... ], 
die XXII octubris VIII ind. (Reg. 37, f. 17-2). 

ltem similes facte sunt eisdem in eadem forma pro eodem Cardinali. 
Datum ut supra (ibidem). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Trascr. da J. Longnon, donato dal
l'Institut de Recerche; Borrelli, Apparatus etc., Il, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 15, 
f. 701; Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 668 t. (not.); Ind. famil., f. 461; Cerone, La 
sovranità napoletana sulla Marea etc., p. 265 (not.). 

49. - (Re Carlo crea chiavaro di Marsiglia Gilberto de Roymville, suo 
chierico). Dat. Bari, XII nov. VIII ind. (1279). (Reg. 37, f. 17). 

FoNTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch.; id., Il, f. 668 t.; id., Il Regno di Carlo I, p. 2. 

50. - Pro reparatione domus castri Durachii. 
Scriptum est Iohanni Scoto capitaneo in Durachio fideli suo etc. Quia 

intelligimus quod domus castri nostri Durachii ..... precipimus quatenus pro
viso diligenter, qua reparatione indigeant et diligenti et legali extimatione 
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inde premissa ..... fraus dolus seu neglicentia vel defectus facias domos ipsas 
per eos qui ad hoc deputari consueverunt ... .. reparari; et si forte speciales 
persone non consueverunt deputari ad reparationem eamdem, set per Curiam 
nostram consueverunt ..... easque cum iustis necessariis et moderatis expen
sis faciendis per Guarinum Chavellum thesaurarium nostrum (de quacumque 
pecunia) Curie nostre, que est vel erit per manus suas prout expedierit et vi
deris utiliter indigere; ita quod in hoc superfluis . .. .. de ipsius castri custodia 
non sit aliquatenus dubitandum et domus ipse omni reparatione qua neces
sarie indigerint reparentur. Dat. Brundusii etc. (a. 1279, XXIV nov.}. (Reg. 
37, f. 17-4°). 

FoNTI: J. Mazzoleni, Ms. in Arch. (trascriz.); Thall6czy, Acta et diplomata res 
Albaniae etc., p. 118, n. 398 (trascriz.); Borrelli, Rep. 23, f. 369; Ms. Soc. Stor. Nap., 
XXV, A, 15, f. 531 t. (not.). 

51. - (Re Carlo, vedendo che le fabbriche di Castelnuovo progredivano 
con lentezza, ordina a Gerardo Artus Giustiziere di Terra di Lavoro di invia
re altri manovali ed esorta Pietro de Chaul ed Enrico de Toursevache ad 
invigilare affinchè gli operai lavorino e non fuggano. Ordina anche di chiu
dere « in carcerem cum compedibus » o soltanto a pane ed acqua quelli che 
si mostrassero svogliati o che andassero via, e di procedere contro quelli che 
riuscissero a nascondersi, carcerandone le mogli ed i figli, ruinando le loro 
case, divellendo le loro vigne). Dat. ... nov. (1279). (Reg. 37, f. 17). 

FoNTI: De Blasiis, Le case dei principi angioini etc., p. 465 (trascriz. parz.); Co
lonna di Stigliano, Not. stor. di Castelnuovo etc., p. 29. 

52. - Scriptum est Iohanni Scoto capitaneo in Durrachio militi et Gua
rino Zavello thesaurario deputato cum eo familiaribus et fidelibus suis etc. 
Qua intelleximus quod in castro nostro Durachii sunt aliqui servientes qui 
sunt ultramontani et alii etiam vexatores se male gerentes, qui gagiis nostris 
eis statutis non contenti aliis bonis exemplum ex hoc discentionis indevo
tionis et inobedientie tribuunt. Ecce quod infrascriptos alios servientes XV 
ultramontanos, quibus satisfactum est in Curia nostra de gagiis eorum per 
totam primam medietatem mensis decembris primo futuri in generali mu
tuo nuper aliis stipendiariis nostris facto, vobis transmictimus in locum ilio
rum, qui non sunt ultramontani et aliorum rixatorum etiam subrogandos, 
tibi capitaneo iniungentes quod licentiatis omniBus ipsis serventibus rixato
ribus et se aliis minus bene gerentibus ad nostram Curiam destinandis, 
ipsos alios servientes quos mictimus in loco ipsorum licentiandorum substi
tuere et deputare procures, quibus tu thesaurarie gagia eorum statuta sicut 
aliis servientibus ipsius castri ad rat. de granis auri VIII pro quolibet eorum 
per diem a XVI prescripti mensis decembris in antea donec in custodia dicti 
castri continue fuerint, de pecunia Curie nostre que est vel erit per manus 
tuas exhibeas, apodixam ydoneam exinde recepturus. Mictimus autem vobi'l 
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Stephanum de Alcherra ultramontanum accillatorem cui similiter satisfactum 
est de gagiis suis per totam primam medietatem dicti mensis decembris, et 
abinde in antea quamdiu in castro ipso in servitiis ipsis continue fuerit sati
sfaciendum est sibi de huiusmodi gagiis ad rat. de granis auri XII per diem; 
quero accillatorem in servitiis ipsius accillarie vid. in faciendis reparandis et 
aptandis balistis et quatrellis deputare et retinere curetis et secundum rat. 
ipsam de granis auri XII per diem; tu insuper thesaurarie fìnaliter gagia sua 
a pred. XVI die in antea sibi debeas exhibere et ecciam recipias exinde 
ydoneam apodixam. Nomina vero et cognomina ipsorum XV servientium quos 
mictimus hec sunt vid.: Petrus Burgundus, Erardus de Campania, Petrus de 
Manes, Colinus de Luvet, lohannes de Paveu, Iohannes Canutus, Perroctus 
de Bisinzono, Robbertus Staccus, Petrus de Cambeio, (et Obbertus Scoccus), 
Perrotus de Senonis, Iohannes de Clufaus, Mercator de Sargiana, lohannes 
de Lecupatu, Robertus Normandus et Manfridus de Aracia. Nomina autem 
et cognomina pred. aliorum servientium, quos licentiaveritis et remiseritis 
Celsitudini nostre et Magistris Rationalibus Magne Curie nostre per vestras 
licteras intimetis. Dat. Brundusii, die X:XIIII novembris (VIII ind.). (Reg. 37, 
f. 17, t. 1°). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Thall6czy, Acta etc., p. 118, n. 399 
(trascriz.); Borrelli, Apparatus etc., IV, in Ms. Bibl. Naz. di Napoli, IX, C, 17, f. 92; 
Minieri Riccio, Ms. in Arch., Il, f. 667 t. (not.). 

53. - ..... Bulasio mil. Senescallo Provincie dilecto consiliario, familiari 
et fìdeli suo etc. Quia intellexit nostra Serenitas ..... clericus et fidelis noster, 
quero ad officium computi Provincie una curo Raymundo scriptore in officio 
ipso per Celsitudinem ... .. statuere officium ipsum assumere noluit, nisi licte
ras nostras patentes de ipso exercendo officio ipso habeat et sibi per ..... scire 
te volumus quod licteras nostras de officio exercendo pred. sibi transmicti
mus et nichilominus . .... eum duos equos ad servitia nostra tenere volumus 
tarenos aureos duos per diem quousque in servitio ipso erit, percipere de ..... 
die XII nov. (Reg. 37, f. 17 t. 3°). 

FONTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz. frammentaria). 

54.- Scriptum est Iordano de Sancto Felice capitaneo insule Curphoy etc. 
Quia intelleximus quod in partibus Subuctoy est quodam castrum inceptum per 
qd. Philippum Chinardum cuius perfectio reparatio et munitio utilis et conve
niens honori et servitiis nostris in eisdem partibus reputatur, volumus et manda
mus quod castrum ipsum per angararios nostros terrarum vicinarum ipso ca
stro perfìci et reparari facias, prout expediens reputatur et postquam perfectus 
et reparatus extiterit illud muniti facias et deputes ibi pro custodia ipsius ca
stellanum et servientes in numero consueto prout situ et condicione ipsius 
castri diligenter actentis melius et utilius honori et serviciis nostris videris 
expedire, cum iustis et moderatis gagiis exhibendis castellano et servientibus 
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ipsis secundum statuta castrorum nostrorum parcium et aliis iustis necessariis 
et moderatis expensis faciendis pro munitione ipsa facienda per iud. Florem 
de Venusio magistrum massarium nostrum ipsius insule per te de hiis ex 
parte Celsitudinis nostre auctoritate presentium requirendum. Et quia misi
mus dudum ad partes ipsas servientes XXX ultramontanos deputandos per te 
in custodia castrorum nostrorum Butruntoy et Subutoy vid. in castro Bru
tontoy XX et reliquos X in ipso castro Subutoy et intelleximus quod servientes 
ipsos in castris ipsis deputasti prout de ordinatione et mandato nostro pro
cessit, mirantes et moti inde non modicum nec indigne cum ... reperimus eos 
utiles et necessarios ibidem, volumus et mandamus quod servientes ipsi 
XXX ex quo in castris ipsis ire mandat ... putati non sunt in castro nostro 
Lavinici quod ad presens per Hugonem dictum Russum de Suliaco capita
neum in partibus Romanie dilectum consiliarium familiarem fidelem nostrum 
reparari et muniri mandamus et debeant deputari super hoc ipsi ..... destinatos 
et tu alios servientes ultramontanos XXX bonos ydoneos et sufficientes inve
nias in Brutuntoy et Subutoy vid. in ipso castro Subutoy X et in dicto castro 
Butrontoy XX debeas de ..... mandati nostri proinde tibi missi processum tuum 
ibidem predictis habendis et quicquid inde feceris nostre Celsitudini ..... ta
men quod N o bis incontinenti significes, quare pred. servientes ad te missos 
non recepisti ut dictum est et ..... te movit fideliter et distincte. Dat. Brun
dusii, die XXII novembris (VIII ind.). (Reg. 37, f. 17 t. 2°). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Trascriz. di J. Longnon donata dal
I'Institut de Recherche; Minieri Riccio, Ms. in Arch. e II, f. 669 (not.); id., Il Regno cit., 
p. 25 (not.). 

55. - Scriptum est nobili Viro Hugoni dicto Russo de Sulliaco, capitaneo 
in partibus Romanie, dilecto militi et consiliario, et Raynaldo de Suessione, 
thesaurario deputato cum eo, familiaribus et fidelibus suis etc. ... Volentes 
vobis et militibus, scutiferis, armigeris et balistariis equitibus, sarracenis 
archeriis peditibus, et M use eorum capitaneo, de gagiis vestris satisfieri pro 
mensibus III numerandis a sexto die mensis decembris et usque per totum 
XV mensis martii p.f. presentis VIII ind., pro quibus estis de gagiis vestris 
solvendi, scire vos volumus quod pridie per Angelum Sagnellam, magistrum 
portulanum et procuratorem Apulie et Aprutii ad vos ad partes Spinarse vel 
Avellane mieti mandavimus frumenti salm. D et ordei salm. M ad salm. 
gen. Regni ad rat. vid. de thomolis XVIII per salmam, distribuendas inter 
vos prout unumquemque contigerit juxta ratam personarum et equorum quos 
singuli habere debent secundum formam gagiorum vobis ipsis per nostram 
Curiam statutorum: frumentum, vid. computandum pro mensibus II ana tho
moli duo pro qualibet persona per mensem ad rat. de tar. XVIII per salmam 
et ordeum computandum pro mense uno ana tercia parte thomoli pro quo
libet equo per noctem ad rat. de tar. X per salmam ad minus, sicut frumen
tum et ordeum in partibus ipsis comuniter valent et prout computatis ex-
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pensis faciendis in missione ipsorum Curie nostre constat, sicut lictere no
stre clause vobis directe super negocio ipso tibi Raynaldo in nostra Curia 
assignate vos exinde plenius poterunt informare. Facta preterea summa de 
valore dictorum victualium, quantitas ipsius valoris ad rat. pred. ascendit ad 
summam une. auri DCXXXIII et tar. X; sicque pecunia ipsa valoris ipsorum 
victualium deducta de totali summa grani gagiorum singulorum vestrum pro 
pred. III mensibus provisum est in Curia nostra mieti debere ad vos in pe
cunia une. MMII tar. XIV quas uncias in speciebus subscriptis ad Lodoycum 
de Montibus, Iustitiarium Terre Idronti, fìdelem nostrum, de nostra Camera 
destinamus, iniuncto eis per licteras nostras sub certa forma quod pecuniam 
ipsam recipiant et ad vos transmictere debeant per aliquos burgenses eligen
dos in terris iurisdictionis sue, su:fficientes, qui illuc se conferant cum Hugone 
::le Monticay et ... Raynaldo, per eos vobis ambobus pro parte nostre Curie 
assignandam. Ideoque f.v. precipimus quatenus pred. une. auri MMII et tar. 
XIV ad vos per ipsum Iustitiarium transmictendas a nunciis suis recipiatis et 
faciatis exinde ipsis sub sigillis vestris apodixam ydoneam ad cautelam, et 
tam de ipsis unciis quam de pred. victualibns personis subscriptis tecum 
capitaneo deputatis, mutuum predicto modo pro pred. III mensibus faciatis, 
militibus XXXI, computato te capitaneo pro duobus, ad rat. de une. auri IV 
pro quolibet per mensem, scutiferis, armigeris equitibus et ceteris bali
stariis equitibus XX, aliis scutiferis equitibus X in comitiva tui capitanei 
et aliis scutiferis equitibus VI in comitiva Goffridi de Pollicenis, marescalli, 
per Curiam nostram statutis [a] te thesaurario, ad rat. de une. auri II 
pro quolibet per mensem; item sarracenis archeriis peditibus CCXL ad rat. 
de tar. IX et gr. XV pro quolibet eorum per mensem; et Muse saraceno, 
capitaneo ipsorum, ad rat. de une. II et tar. XVIII per mensem; recepta 
prius ab eis omnibus monstra debita iuxta formam commissionis vestre, 
sicut in nostra Curia observatur, et proviso ut si aliqui eorum infra me
dium tempus mortui fuerint, seu recesserint, aut aliquos in equis armis et 
gravationibus defectus habuerint, nichil pro mortuis et abscendentibus exol
vatis et defìcientibus defectus huiusmodi sicut deducendi fuerint dedu
catis pro . nostra Curia retinendos, factis de mutuo ipso quaternis debiti'> 
continentibus ea omnia seriatim iuxta predicte commissionis vestre certato
rias. De quibus facto mutuo ipso unum Camere nostre et alterum Magistris 
Rationalibus Magne Curie nostre sub sigillis vestris mictatis tercio retento 
penes vos in vestri ratiocinio producendo. Pecunia autem predicta mictenda 
ad vos modo pred. est in speciebus subscriptis, vid.: in [ ... ] karolenses auri 
et augustales une. MDIII tar. XXVI et gr. V, computanda ad rat. de kar. 
et augustalibus ..... ; in Horenis une. DCCCXI tar. XVIII, computanda ad rat. 
de Horenis V per unciam in ... XLV solidi XIII et denarii Il, computanda 
ad rat. ... de solidis VI et denariis VIII per unciam [pro unciis centum 
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triginta] VI tar. XXIX et gr. V et karolensis unus argenti computandus pro 
gr. X. Datum apud Casalbolum ... (Reg. 37, f. 18, 1"). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Ms. di J. Longnon donato dall'Institut 
de Recherche (trascriz.). 

56. - Scriptum est Iohanni Scocto capitaneo Durachii et Albanie et Gua
rino Chauvelli thesaurario deputatis ..... galeis et teridis nostris existentibus 
in tarsianatu Brundusii, subscripta lignamina necessaria deputantur, f.v ...... 
[sub pena une.] centum districte precipimus quatenus lignamina ipsa per 
totum p.f. mensem februarii et huius octave indictionis ..... comodius et bre
vius ac cum minoribus expensis haberi poterunt bona utilia convenientia 
et ..... mora qualibet et difficultatis obstaculo ad ipsam terram Brundusii per 
mare cum aliquibus vassellis ... teridis per vos iusto et competenti naulo 
quod fìnes modestie non excedat mietere debeatis ..... Symoni de Bellovidere 
mil. viceammirato a Humine Tronti usque Cutronum dilecto fam. ..... nostre 
lictere diriguntur, pro quibus lignaminibus incidendis et mictendis, de qua
cumque pecunia Curie nostre que est vel erit ..... iustas, necessarias et mo
deratas expensas per te thesaurarium, cum notitia et conscientia tui capi
tanei ..... recipi de hiis que dederitis et solveritis et assignaveritis ydoneam 
apodixam. Statim vero quod lignamina ipsa Nobis et Mag. Rationalibus Ma
gne Curie nostre cum quantitate expensarum ipsarum, que in negotio ipso 
fìerent distincte et particulariter per vestras licteras .... Lignamina vero ipsa 
incidenda et mictenda sunt hec vid.: trabes mille quelibet longit. cannarum 
quatuor ipsius et pro qualibet quatratura palmi unius de canna et ..... Item 
trabicelle mille quelibet longitudinis palmorum viginti ad faciendas lactas ei. 
catenas ..... tuas. Dat. Beneventi, die XIX dee. (VIII ind.). (Reg. 37, f. 18 - 2°). 

FoNTI: Ms. ]. Mazzoleni in Arch. (trascriz. dal testo originale frammentario); Thal-
16czy, Acta ... Albaniae, p. 120, n. 402 (trascriz. parz. e ricostruita). 

57. - [ Scriptum est Ra ynaldo] de S uessione thesaurario in parti bus 
Romanie cum nobili viro Hugone dieta Russo de Sulliaco capitaneo in par
tibus ipsis predictis [fìdeli suo etc .... cum Micha] elem de Braya, thesau
rarium nostrum cum eodem Russo usque ad nostrum beneplacitum duximus 
statuendum et te pro aliis nostris [servitiis] providerimus revocandum, fìdeli
tati tue districte precipimus quatinus ab ipso officio exercendo desisteris, 
assignes p[ ..... succes]sori tuo omnia et singula que sive in pecunia seu 
victualibus aut rebus aliis fuerint residua penes te [de iuribus et] reddi
tibus nostris ipsarum partium procuratis per te quibus missis tibi de Curia 
nostra et ali un de pro parte nostre Curie assignatis [ ... ] assignaveris recepturus 
et ipsum successorem tuum de omnibus et singulis iuribus redditibus et 
proventibus nostris earumdem [partium ... ] instruas et informes deinde ad 
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nostram Curiam celeriter redditurus. Dat. ut supra. (Neapoli, XX dee. VIII 
ind.). (Reg. 37, f. 18 t. 3°). 

FoNTI: Ms. ]. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Ms. di J. Longnon donato dall'lnstitut 
de Recherche (trascriz.); Thall6czy, o. c., p. 117, n. 397 in fine (not.). 

58. - Scriptum est eisdem Iordano de Sancto Felice, capitaneo, et iudici 
Florio de Venusio, magistro massario insule Corfoy etc ... licet olim vobis 
inter alia per licteras nostras dederimus in mandatis ut, facto computo inter 
N os de tota pecunia necessaria pro expensis vestris necnon solidis seu gagiis 
castellanorum servientium stipendiariorum et aliarum personarum quarum
libet statutarum ad gagia nostra in serviciis nostris ipsarum partium, expensis 
etiam necessariis in procurandis et percipiendis omnibus et singulis iuribus 
et redditibus nostris ipsarum partium vestre procurationi commissis et etiam 
quibuslibet aliis negociis et serviciis nostris vobis incumbentibus et retenta 
quantitate pro exequendis aliis omnibus oportunis, ita quod nullus in hiis 
intererit defectus, totum residuum iurium, reddituum et proventuum Curie 
nostre, quod peractis hiis omnibus in pecunia superesset, Raynaldo de Sues
sione vallecto, thesaurario nostro ap. nobilem virum Hugonem dictum Rus
sum de Sulliaco, capitaneum in partibus Romanie [ iuxta] requisicionem et 
ordinacionem ipsius capitanei, tu, massarie, assignares in nostra servicia con
vertenda, tamen quia, ipso Raynaldo ab huiusmodi thesaurarii officio nuper 
amoto, Michaelem de Braya sibi in eodem officio usque ad nostrum benepla
citum duximu subrogandum, f.v. precipimus quatenus residuum ipsum quod 
dicto modo facto computo predicto supererit, tu magister massarie cum 
piena conscientia et notitia predicti Iordani de Sancto Felice [iuxta] requi
sitionem et ordinationem predicti Hugonis ipsi thesaurario novo pro parte Cu
rie nostre assignes, sicut illud predicto Raynaldo assignare debebas se[cun
dum tenorem] predicti mandati nostri ipsius tibi missi. Mandamus preterea 
quatinus pred. capitaneum et thesaurarium de modo et ratione emptionis 
et venditionis [ ..... ] insule Corfoy per vestras licteras lucide informetis, 
mictentes eis sub sigillis vestris mensuram ipsius salis ad guam emitur et 
venditur [ ... ] mensura Avellonensi et ipsarum partium adequanda, sicut eis 
dedimus in mandatis solidos vero servientibus et alia necessaria pro muni
tione predict[orum castrorum nostrorum] Subutoy et Bruntoy solvere et 
exhibere, tu, massarie, debeas de proventibus supradictis cum piena notitia 
et conscientia predicti [Iordani]. Dat. Neapoli, die XXI decembris (VIII ind.). 
(Reg. 37, f. 18 t. 2"). 

FoNTI: Ms. ]. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Trascriz. di J. Longnon donato dal
l'Institut de Recherche. 

59. - Scriptum est Iordano de Sancto Felice capitaneo et iudici Florio 
de V enusio magistro massario insule Corfoy fidelibus suis etc. Receptis et 
intellectis licteris vestris Culmini nostro missis super eo quod signifìcastis 
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quod Hugo dictus Russus de Sulliaco capitaneus noster in partibus Romanie 
pro usu suo et gentis nostre secum morantis certam a vobis requisivit et 
requirit victualium quantitatem quam asseruistis sibi exhibere nequisse 
propter modicitatem proventuum diete insule nostre Curfoy quos pro 
solidis vestris et castrorum nostrorum ipsius insule nec non in procuratione 
massariarum nostrarum eiusdem insule et aliis nostris servitiis eiusdem insule 
vobis incumbentibus oportunos vobis taliter respondemus, quod satisfactis 
de proventibus ipsis per vos castellanis et servientibus castrorum nostrorum 
et castrorum etiam Butruntoy et Subutoy et munitis castris eisdem de hiis 
que necessaria fuerint pro munitione ipsorum, ut in satisfactione solidorum 
ipsorum et munitionibus ipsis defectus aliquis non emergat et pro procu
randis in dictis massariis et pro gagiis vestris per Nos vobis statutis totum 
td quod de proventibus ipsis supererit, tu massarie Michaeli de Braya the
saurario nostro cum dicto capitaneo cum plena notitia et conscientia ipsius 
capitanei pro servitiis nostris eidem capitaneo incumbentibus assignare pro
cures, apodixam ydoneam de hiis que dederis recepturus et signifìcaturus 
Nobis et Magistris Rationalibus Magne Curie nostre quicquid ei auctoritate 
presentium duxeris assignandum. Dat. Neapoli, die XXI decembris (VIII ind.). 
(Reg. 37, f. 18, t. S). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Ms. J. Longnon ut supra; Jamison, 
Docc. cit., p. 134 (not.); id., Microfilm in Arch. n. 11. 

60. - Scriptum est Iohanni Scocto, capitaneo Durachii et Guarino 
Chavelli, thesaurario ap eum, fìdelibus suis etc. Licet olim Nobis inter alia 
per licteras nostras dederimus in mandatis ut, facto computo inter Nos de 
tota pecunia necessaria pro expensis nostris, nec non solidis seu gagiis 
castellanorum, servientium, stipendiariorum et aliarum quarumlibet persona
rum statutarum ad gagia nostra in servitiis nostris ipsarum parcium, expensis 
etiam necessariis in procurandis et percipiendis omnibus et singulis iuribus, 
redditibus nostris ipsarum partium vestre procurationi commissis, ac etiam 
quibuslibet aliis negociis et serviciis nostris vobis incumbentibus, et retenta 
quantitate pro exequendis ipsis omnibus oportuna, ita quod nullus in hiis 
interesset defectus, totum residuum iurium, reddituum et proventuum Curie 
nostre quod, peractis hiis omnibus in pecunia superesset, Raynaldo de 
Suessione, vallecto, thesaurario nostro ap. nob. virum dictum Russum de 
Sulliaco, capitaneum in partibus Romanie, iuxta requisitionem et ordinatio
nem ipsius capitanei, tu, thesaurarie, assignes in nostra servicia convertendum, 
tamen quia, ipsi Raynaldo ab huiusmodi thesaurarii officio nuper ammoto, 
Michaeli de Braya, sibi in eodem officio usque ad nostrum beneplacitum 
duximus subrogando, f.v. precipimus quatenus residuum ipsum quod dicto 
modo facto computo pred. supererit, tu, thesaurarie cum plena conscientia 
et noticia pred. Iohannis Scocti, iuxta requisitionem et ordinationem pred. 
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Hugonis, ipsi thesaurario nova pro parte Curie nostre assignes, sicut illud 
pred. Raynaldo assignare debebas secundum tenorem pred. mandati nostri 
proinde vobis missi. Mandamus insuper quod pred. capitaneo et thesaurario 
de modo et ratione emptionis et venditionis salis in Durachio per vestras 
licteras informetis, mictentes eis sub sigillis vestris mensuram emptionis et 
venditionis ipsius ad mensuram A vellone et ipsarum partium, sicut eis 
mandavimus, adeguandum. Dat. Neapoli, die XXI decembris. (Reg. 37, f. 19, 1). 

FoNTI: Ms. J. Mazzoleni in Arch. (trascriz.); Ms. di J. Longnon donato dall'Institut 
de Recherche (trascriz.). 

61. - Scriptum est eidem [Iohanni Scocto capitaneo Durachii] et 
Guarino Chavelli thesaurario ap. eum etc. Pro parte stipendiariorum nostro
rum, mihtum et scuteriorum tecum capitaneo statutorum, nec non et ser
vientium castrorum nostrorum Durachii et Croy, tam equitum quam peditum 
et tam christianorum quam saracenorum, Celsitudini nostre fuit humiliter 
supplicatum quod, cum ad presens victualium inopiam patiantur, eis super 
missione alicuius huiusmodi victualium quantitatis providere misericorditer 
dignaremur; promisso Curie nostre pro parte ipsorum per Gilectum de Cam
pellis et Petruro de Siragusa socios et nuncios stipendiariorum ipsorum, quod 
totum frumentum et ordeum quod illuc miserimus, recipietur in eorum 
gagiis computandum, ad rat. de tar. XX pro qualibet salma frumenti et tar. 
XII pro qualibet salma ardei, sicut in partibus ipsis frumentum et ordeum 
comuniter valent et prout computatis expensis faciendis in missione ipsorum 
Curie nostre constant. N os autem ipsorum supplicationibus benigne admissis, 
ecce per Angelum Sagnellam magistrum portulanum et procuratorem Apulie 
et Aprutii, ad vos ad pred. terram Durachii mieti mandamus frumenti 
salmas D recipiendas per eum et Iusticiarium Capitanate, et ardei salm. D 
recipiendas [per eum] et Iusticiarium Terre Bari, ad salmam generalem 
Regni nostri Sicilie, ad rat., de thomolis XXVIII per salm. de frumento et 
ordeo recollecto anno proximo presentis VII ind., bono nova, mundo et 
utili, non corrupto, non putrefacto, madefacto [ vel] in aliquo devastato. 
Ideoque f.v. mandamus quatinus victualia ipsa a nunciis dicti Angeli Sa
gnelli pro parte Curie nostre re[ cipere] debeatis et ea inter vos et pred. 
stipendiarios et servientes quorum numerus infra distinguitur distribuatis, 
pro rata sicut unumquemque [ contigerit] secundum numerum personarum 
et equorum quem habere debent, iuxta formam gagiorum vobis et eis per 
nostram Curiam statutorum, computanda ea Nobis et eis [ ... ] pred. de tar. 
XX pro qualibet salma frumenti et tar. XII pro qualibet salma ordei, ut 
superius dictum est, pro gagiis [ ... ] et eorum mensium trium, recepta prius 
ab eis monstra debita secundum formam commissionis vestre et iuxta quod 
in Curia [ ... ] [nostra observatur] stipendiariis, observato et proviso dili
genter quod si aliqui eorum medio tempore mortui fuerint aut abinde reces· 
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serint [ ... ] servierint aut alias defectus habuerint nihil pro mortuis et 
deficientibus defectus [huiusmodi sicut deducendi] fuerint deducatis pro 
nostra Curia retinendos. Stipendiariorum autem et servientum numerus quibus 
predicta dis [tributio], est vid.: milites IV, computato te capitaneo, qui 
recipiunt ad rat. de une. auri IV; scutiferi equites L VIII, computato te 
thesaurario, qui recipiunt ad rat. de une. auri [I~]; castellanus unus in ca
stro Durachii, qui recipit per mensem unciam auri unam; et servientes 
eiusdem castri S [ ubotoy] ad rat. de tar. auri XII pro quolibet; item ser
vientes alii XII castri Croy, qui recipiunt ad rat. [ ... ]: equites XX, quo
rum quilibet est cum equo uno et recipiunt ad rat. de tar. XV pro quo
libet per mensem; [ ... ] LX, qui recipiunt ad rat. de tar. auri IX et granis 
XV pro quolibet per mensem. De distrib [ utione] faciatis quaternos duos 
consimiles continentes nomina et cognomina singulorum, quantitatem cuili
bet [ ... ] et pro quo tempore, ad quam racionem et pro quota predicte 
quantitatis particulariter et distincte, quarum unum Camere nostre et Ma
gistris [Rationalibus Magne Curie nostre mictatis] et alterum penes vos 
retineatis in vestro ratiocinio producendum; facturi nunciis predicti magistri 
p[ortulani] ... quod receperent [ ... ] de hiis que dederitis apodixam ydoneam 
ad cautelam statim ... quod victualia ipsa receperitis qualitatem et quan
titatem [ ... ] dictis Magistris Rationalibus per vestras licteras intimetis. 
Datum Beneventi, die XIX decembris. (Reg. 37, f. 19, 2").